
RESOLUCION 2611/2016, de 28 de noviembre, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueban las listas de aspirantes al desempeño 

temporal, de puestos de trabajo de Encargado de 

Biblioteca. 

 

Por Resolución 749/2016, de 4 de abril, de la 

Directora General de Función Pública (BON nº 82, de  29 

de abril), se aprueban las convocatorias para la 

constitución, mediante pruebas selectivas de dos 

relaciones de aspirantes al desempeño de puestos de  

trabajo de Encargado de Biblioteca, una para la 

contratación temporal y otra para la formación, en 

situación de servicios especiales. 

 

Efectuado el proceso selectivo, el Tribunal 

Calificador ha publicado la relación de personas 

aprobadas en dicha selección. 

 

Recibido el expediente completo procede, de 

conformidad con lo dispuesto en las bases de la 

convocatoria aprobar, mediante Resolución de la 

Directora General de Función Pública, las listas 

definitivas de aspirantes al desempeño, con carácte r 

temporal, de puestos de trabajo de Encargado de 

biblioteca. 

 

Los empates en la puntuación obtenida se han 

dirimido de acuerdo con los criterios establecidos en 

la base sexta de las comunes a las convocatorias. 

 



En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas de aspirantes al 

desempeño, mediante contratación temporal y en 

formación, de puestos de trabajo de Encargado de 

Biblioteca, de acuerdo con los siguientes Anexos: 

 

Anexo I: Lista de aspirantes al desempeño, 

mediante contratación temporal de puestos de trabaj o de 

Encargado de Biblioteca. 

 

Anexo II: Lista de aspirantes al desempeño, en 

situación de servicios especiales para la formación , de 

puestos de trabajo de Encargado de Biblioteca. 

 

2º.- La lista de aspirantes a la contratación 

temporal aprobada mediante la presente Resolución 

estará vigente durante un periodo máximo de cinco a ños 

desde su aprobación. 

 

3º.- Publicar esta Resolución y sus anexos en la 

página Web de Internet del Gobierno de Navarra 

www.navarra.es  y en el Tablón de Anuncios del Gobierno 

de Navarra. 

 

4º.- Contra esta Resolución cabe interponer 

recurso de alzada ante la Consejera de Presidencia,  



Función Pública Interior y Justicia, en el plazo de  un 

mes contado a partir del día siguiente al de su 

publicación. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y sus anexos al 

Servicio de Gestión de Personal de la Dirección Gen eral 

de Función Pública y al Negociado de Oficina de 

Información y Registro General, a los efectos 

oportunos. 

 

Pamplona, veintiocho de noviembre de dos mil 

dieciséis. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCION PUBLICA 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE



ANEXO I 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONTRATACION TEMPORAL  

 

(*1)Aspirantes con prioridad para el llamamiento co nforme a lo dispuesto 
en la disposición adicional séptima del Decreto For al Legislativo 
251/1993, de 30 de agosto. Esta prioridad podría mo dificarse en el 
caso de nuevas comunicaciones o revisión de las exi stentes. 

 
 

 
 

ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

C
IN

T
U

R
O

N
 P

A
M

P
L

O
N

A
 

E
S

T
E

L
L

A
 

IR
U

R
T

Z
U

N
 

L
U

M
B

IE
R

/S
A

N
G

Ü
E

S
A

 

S
A

N
T

E
S

T
E

B
A

N
 

T
A

F
A

L
L

A
 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

E
U

S
K

E
R

A
 

    INSUA PARDO, SABELA 57,00  X X X X X X X X X   

    GARCIA IBAÑEZ, AMAIA 56,50  X X X       X   X   
    TEJERA MARTIN, CRISTINA 

TERESA 
55,50  X X X X X X X X     

    TANTOS ARRIAGA, MARCOS 54,50        X   X     X X 

    MUÑOZ HERMOSO, ELENA 53,50  X   X               

    NAVARRO CUESTA, RAQUEL 52,50  X X X X X X X X X X 

    ABARZUZA FONTELLAS, VICTOR 51,50  X X X X X X X   X X 

    ARTETA BALLARIN, ELENA 50,50  X X X X     X   X   

    DIAZ ESPUELA, MARIA ROCIO 50,00  X               X   

    JIMENEZ GARCIA, ELVIRA 50,00  X X X X X   X   X   

    CORCIN ORTIGOSA, MARIA JESUS 49,50  X X X X X X X X X   

    MARTINEZ ULTRA, ESTIBALIZ 49,50  X X X X X X X X X   
    REMIREZ MORENTIN, MARIA 

ENCARNACION 
49,50  X X X       X X X   

    CALLE ALDAY, CESAR 49,00  X X X X X X X X X   

    HUARTE NAGORE, MARIA BELEN 49,00  X X X   X   X X X   

    MAÑERU ZUNZARREN, Mª LOURDES 49,00  X X X           X   

    MUÑOZ MOURIÑO, ISABEL 49,00  X     X         X X 

    UHARTE UNZUE, MIKEL 48,50  X X X X X X X   X X 

    LLUCH VILLALBA, ANGELES 48,50  X X           X X   

    GORRICHO OYARZABAL, XABIER 48,00  X X X X X X X X X X 

    GARATEA AZNAR, PAULA 47,00  X X X X X X X X X   

    UNANUA ERRAZQUIN, AINHOA 46,50  X               X   

    OLCOZ SAMITIER, MARIA ANGELES 46,50  X                   



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

C
IN

T
U

R
O

N
 P

A
M

P
L

O
N

A
 

E
S

T
E

L
L

A
 

IR
U

R
T

Z
U

N
 

L
U

M
B

IE
R

/S
A

N
G

Ü
E

S
A

 

S
A

N
T

E
S

T
E

B
A

N
 

T
A

F
A

L
L

A
 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

E
U

S
K

E
R

A
 

    URREA IRIGARAY, ALICIA 46,00  X X X X             

    OCAÑA IGARABIDE, FRANCISCA 46,00  X X X X X X X X X X 

    RUIZ SERRANO, JESUS MANUEL 46,00  X X X X X X X X X   

    GARCIA MONTES, ANA MARIA 45,50  X X   X X   X   X   

    POLIDO LEGARIA, ANA CRISTINA 45,50  X X             X   

    LABAT YANGUAS, BLANCA ESTHER 45,00  X X X X X   X   X   

    MARIN CEBALLOS, JAIME 45,00  X X X X X X X X     
    REPOLLES BERRIOCHOA, JORGE 

JUAN 
45,00  X X X X X X X X X   

    RODRIGUEZ SANZ, ALEJANDRO 45,00  X X X X X X X X     

    ABARZUZA LOIDI, LAURA 44,00  X X X X X X X X X X 

    AUZMENDI IZA, BEATRIZ 43,50  X     X   X     X X 

    DELGADO TOBIAS, ARKAITZ 43,50  X X   X   X     X X 

    GARCIA LLORENS, MARTA 43,50  X X X X X   X       
    GONZALEZ GUTIERREZ, MARIA DEL 

MAR 
43,50  X                   

    IRIARTE ARILLA, BLANCA ESTHER 43,50  X X X X X X X X     

    SOLANAS MARCEN, Mª ELENA 43,00  X X X X X X X X     

    FRANCES GARCIA, IRENE 43,00  X X X X X   X X X   

    GARCIA SALLERAS, MONTSERRAT 43,00  X X X       X X X   
    GOROSQUIETA AZQUETA, MARIA 

JOSE 
43,00  X X X       X       

    MARTINEZ ARANAZ, MARIA BEGOÑA 43,00      X       X X X   

    CHUMILLAS DE LA VILLA, SILVIA 42,50              X X X   

    CIA GARCIA, MARIA VICTORIA 42,50  X X X X X X X X X   
    GONZALEZ GARCIA, ISABEL 

SOLEDAD 
42,50  X X X X X X X X     

    GORTARI BOTELLA, MARINA 42,50  X X X X X X X X     

    LEOZ CATALAN, ENEKO ALBERTO 42,50  X X       X     X X 

    CASADO ULLATE, ARACELI 42,00      X       X X X   

    SALINAS LIBERAL, MARIA JOSE 42,00  X X         X       

    ASTILLEROS TENA, MARIA 41,50  X X X X X X X X X   

    GOÑI OIZ, INMACULADA 41,50  X X X X X X X   X X 

    IRIARTE BARCA, MARIA EVA 41,50  X X X X X X X   X   

    MARTINEZ URQUIA, FABIOLA 41,50  X X X X X X X X X   

    OCARIZ BASARTE, JOSE MARIA 41,50  X X X           X   

    BIURRUN LOPEZ, Mª JESUS 41,00  X X X   X   X   X   



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

C
IN

T
U

R
O

N
 P

A
M

P
L

O
N

A
 

E
S

T
E

L
L

A
 

IR
U

R
T

Z
U

N
 

L
U

M
B

IE
R

/S
A

N
G

Ü
E

S
A

 

S
A

N
T

E
S

T
E

B
A

N
 

T
A

F
A

L
L

A
 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

E
U

S
K

E
R

A
 

    DIEZ REMIREZ, TRINIDAD 41,00  X X X       X X     

    SOBRINO LOPEZ, IDOIA 40,50  X X X X X X X X X X 

    MARIN ACERA, JUAN DE LA CRUZ 40,50  X X X X X X X X X   

    URIZ OLAIZ, MARIA ELENA 40,00  X X X X X X X X     

    DEL BIEN SANCHEZ, JOSE CARLOS 40,00  X X X X X X X X X   

    GALARZA PEÑA, AINARA 40,00  X X X X X X X X X X 

    HUALDE MARTINEZ, IZARCHU 39,50  X X X X X X X X X   

    NAYAS IGAL, ANGEL TOMAS 39,50  X X X     X X   X   

    RODRIGUEZ BOSH, MARIA ANGELES 39,50    X X X     X   X   

    CELAYA AZQUETA, MARIA DEL MAR 39,00  X X X X X   X       
    RODRIGUEZ CAMPO, ALEJANDRA 

SONIA 
39,00  X X X X X X X X X   

    TURUMBAY ZABALZA, MARIA 
IRANZU 

38,50  X X             X   

    AZCONA SOLANO, RAQUEL 38,50  X X X       X X X   

    LUMBRERAS MENDOZA, ENRIQUE 38,50  X X         X   X   

    MARTINEZ MUÑOZ, BEGOÑA 38,00  X X X X X X X X X X 

    RODRIGUEZ PALLARES, LUIS 
MIGUEL 

38,00  X X X X X X X X X   

    ANTOLIN VEGA, MARIA 
CONCEPCION 

37,50  X                   

    CASTAÑO GONZALEZ, MARTA 37,50  X               X   

    COSTAS CASTRO, CINTIA 37,50  X X             X   

    MAMPEL ILZARBE, NURIA 37,50  X X X X     X   X   
    MENDOZA CORRIA, KENIA 

YORDANKA 
37,50  X X             X   

    ARRASTIO YANIZ, DIEGO 37,00  X X X X     X       

    FREJO VICHO, MARIVI 37,00  X X X X X X X X     

    DIEZ ARJONA, NURIA 36,50  X X             X   

    GANGOITI BARRA, MARIA PILAR 36,50  X X X       X X X   

    HERNANDEZ ROMERA, RAQUEL 36,50  X X             X   

    LAREDO DIAZ, MAITE 36,00  X X X X X X X X   X 

    LABRADOR DEZA, CARLOS EUSEBIO 35,50  X               X   

    NOREL , MANNAÏG 35,50  X X X X X X X   X   

    BAQUEDANO SADABA, MARIA JOSE 35,00  X X X X X X X X X   

    CATALAN ZOCO, ASIER 35,00  X X   X X X X   X X 

    ELORTZA AGIRRE, SARA 35,00  X X X X   X       X 



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

C
IN

T
U

R
O

N
 P

A
M

P
L

O
N

A
 

E
S

T
E

L
L

A
 

IR
U

R
T

Z
U

N
 

L
U

M
B

IE
R

/S
A

N
G

Ü
E

S
A

 

S
A

N
T

E
S

T
E

B
A

N
 

T
A

F
A

L
L

A
 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

E
U

S
K

E
R

A
 

    FERNANDEZ DOMINGUEZ, MARIA 
ANGELES 

35,00  X                   

    SERANTES CASTRO, CRISTINA 34,50  X X X X X X X X X   

    AIZPURUA RAMIREZ, RUTH 34,50  X X X X     X   X   

    MORENO MUÑOZ, MARIA 34,50  X X             X   

    SANCHEZ GARCIA, MONIKA 34,50  X X X X X X X X   X 

    URROZ DOMINGUEZ, MARIA PILAR 34,00  X                   

    COUSO CHAMARRO, ALEJANDRO 34,00  X X X X X X X X X   

    GALLARDO LLORENTE, VIRGINIA 34,00  X X X   X   X X X   

    LANA ALVAREZ, MARIA PILAR 34,00  X X X X X X X X X   

    GALECH GARCIA, EDURNE 33,50  X X X X X X X X X X 

    GIL ITURRATE, LORENA 33,50  X X   X             

    VAZQUEZ ARTETA, ASIER 33,00  X X X X X X X X X   

    VITALLE AIZPURU, AINARA 33,00  X X X X X   X X X   

    CEBERIO CASTRO, MARIA ICIAR 33,00  X         X         

    HERNANDEZ BRETONES, YOLANDA 33,00  X X X X X X X X X   

    LIZARRAGA VIZCARRA, GUADALUPE 33,00  X X X X     X       

    MORRAJA BULLICH, GEMMA 33,00  X X     X       X   

    OJER LANAS, IZASKUN 33,00  X X X X X X X X X   

    CAMPION GASTON, JOKIN 32,50  X X   X X X     X X 

    DIAZ DE CERIO LACALLE, JAIME 32,50  X X X X X X X X X   

    EDERRA URZAINQUI, ANAI 32,50  X X     X       X   
    UCAR ESTEBAN, MARIA 

INMACULADA 
32,00  X X X   X   X X     

    UNANUE AYESTARAN, MARIA ELENA 32,00  X X X X X X X X X   

    ALTUNA GARCIA, OSKIA 31,50  X X X           X   

    PARDOS LLAQUET, EVA MARIA 31,50  X X     X   X       

    PASCUAL JUANTO, MIREN 31,50      X       X X X   

    BUENO PERAL, SILVIA 31,00  X X X X X X X X X   

    GARDE GARCIA, CARMEN 31,00  X X X       X X X   

    MAYORDOMO CARRASCO, EDUARDO 31,00 X X X X X X X       

    IGOS TELLECHEA, AITOR 30,50  X X X X X X X X   X 

    AGOS DIAZ, AINHOA 30,00  X X X X X X X X X   

    BALBONA MENDEZ, MARIA OLGA 30,00  X               X   

    FERNANDEZ ALONSO, ROCIO 30,00  X X X X X X X X X   

    GADAÑON GARRIZ, MARIA ELENA 29,50  X X             X   



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

C
IN

T
U

R
O

N
 P

A
M

P
L

O
N

A
 

E
S

T
E

L
L

A
 

IR
U

R
T

Z
U

N
 

L
U

M
B

IE
R

/S
A

N
G

Ü
E

S
A

 

S
A

N
T

E
S

T
E

B
A

N
 

T
A

F
A

L
L

A
 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

E
U

S
K

E
R

A
 

    HUARTE ZUBILLAGA, AROA 29,00  X X   X   X     X X 

    MANSO ESTEVEZ, JORGE 29,00  X X   X   X     X   

    NOVOA PUGLIESES, MARIA BEGOÑA 29,00  X                   

    SILLERO DE CASTRO, EVA 28,50  X X X X X X X X X   
    ARANA SERRANO, MONICA 

TRINIDAD 
28,00  X X X X X X X X X   

    ESTEVE GOMEZ, JULIA 28,00  X X X X X X X X     

    POVAR ECHEVERRIA, INES 28,00  X X X X X X X X X   

    RIVED SANZ, JUAN 28,00  X X X X X X X X X   

(*1)BUREBA MATILLA, JUAN IGNACIO 27,50      X         X X   

    FLORISTAN GURRIA, ANA 27,00  X X X X X X X X X   

    FUENTES MEGINA, GORKA 27,00  X X X X X X X X X   

    GARRIDO RUIZ, MARIA DEL ROCIO 27,00  X X   X X           
    IRURZUN SANTA QUITERIA, 

ALICIA 
27,00  X X   X         X   

    LOPEZ DIAZ, IRENE 27,00  X X X X X X X X     

    BASTERRA BAÑALES, ROSA MARIA 26,50  X X X X     X       

    CRESPO DOMINGUEZ, JOSE MANUEL 26,50  X X X           X   

(*1)GARATEA ELORZ, MARIA PILAR 26,50  X X X           X   

    RODRIGUEZ ARNEDO, CRISTINA 26,50  X X X       X X X   

    URTASUN SOTIL, DAVID 26,00  X X X X X X X X X   
    PASCUAL RUIZ, JOSE FERNANDO 

JAVIER 
25,50  X X X X X X X X     

    HUALDE MARTINEZ, ABRIL 25,00              X X X   

    AISA EGEA, JULEN 24,50  X X             X X 

VILLALOBOS BERGASA, ENRIQUE 24,00  X X X    X  X  

SANCHEZ GORONAETA, AITZIBER 24,00  X X        X 

    SATRUSTEGUI GANBOA, TXARO 23,50  X     X         X X 

    UGARTE IBARROLABURU, JUAN 
MANUEL 

23,50  X X X X     X       

    GONZALEZ RODRIGUEZ, MONICA 23,50  X               X   

    LOPEZ MARTINEZ, ENRIQUE 23,50  X X X X X X X X X   
    PEÑA ECHEVERRI, MARIA 

ALDEGUNDA 
23,50  X               X   

(*1)GOLDARAZ ASTRAIN, FERNANDO 
LUIS 

23,00  X X X       X X X   

    MERINO ARRECHEA, MARIA CRUZ 23,00  X               X   

    OIARTZUN IRASTORZA, UNAI 23,00  X X X X   X X   X X 



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

C
IN

T
U

R
O

N
 P

A
M

P
L

O
N

A
 

E
S

T
E

L
L

A
 

IR
U

R
T

Z
U

N
 

L
U

M
B

IE
R

/S
A

N
G

Ü
E

S
A

 

S
A

N
T

E
S

T
E

B
A

N
 

T
A

F
A

L
L

A
 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

E
U

S
K

E
R

A
 

    BERMEJO PEG, VIRGINIA 22,50      X       X X X   

    DE CARLOS MARTINEZ, ANA MARIA 22,50  X X X           X   

    RONCAL CIRIACO, RAQUEL 22,50  X X                 

    ZAPATA FLAMARIQUE, MANUEL 22,00  X X X   X   X X X   

    AGESTA BELLOSO, IZASKUN 22,00  X               X   

    ARAMENDIA OROZ, ARTURO 22,00  X X X X X   X   X   

    AGOS DIAZ, BEATRIZ 21,50  X X X X X X X X X   

    EGUES LUGEA, ARANTXA 21,00  X X     X       X   

    FERNANDEZ GONZALEZ, MONICA 21,00  X X X X X X X X X   

    FLORISTAN GURRIA, BEATRIZ 21,00                X X   
    IRURZUN ILUNDAIN, FRANCISCO 

JAVIER 
21,00  X X X X X X X X X X 

    PARRA PEREZ, EVA MARIA 21,00  X X             X   

    VELASCO GARRO, MARIA ROSARIO 20,50  X X                 

    ORTEGA URRUTIA, MONTSERRAL 20,50            X     X   

    ARRASTIA LANA, MARIA PUY 20,00  X X X           X   

    ENECOIZ GONZALEZ, AINHOA 20,00  X                   

    GOMEZ SANABRIA, FRANCISCA 20,00  X               X   

    LONGAS GARCIA, JESUS MARIA 20,00  X X X X X X X X X   

    GOÑI LEACHE, PAOLA 19,50  X X                 

(*1)OTANO URRA, PABLO JAVIER 19,50  X               X   

    SANCHEZ MAYAYO, IVAN 19,00  X               X   

    ABURUZA ZUBIETA, IRATI 19,00  X X X X X X X X X X 

    BARBERO RUBIO, LUIS CHRISTIAN 19,00  X X             X   
    MICHELENA HUARTE, EDUARDO 

MARTIN 
19,00  X X X X X X X X X   

    YANGUAS FORCADA, ALEJANDRO 18,00  X X         X X X   

    RUIZ AMOSTEGUI, MARIA LUISA 18,00  X X X X X X X X X X 

 

 

 



ANEXO II 

 

 

LISTA DE ASPIRANTES PARA LA FORMACION EN SITUACION DE 

SERVICIOS ESPECIALES 

 

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACION 
CESTAU APESTEGUIA, FERMIN JAVIER  31,50  
ERVITI LARREA, MARIA ANGELES  25,50  
RUESTA GARCIA, ROSA 25,00  
BURUSCO REMONDEGUI, JUANA MARIA 24,00  
OSINAGA IRIBARREN, JOSE IGNACIO  23,00  
ARAMENDIA OSES, GREGORIO JORGE 23,00  
BALERDI ARRAZUBI, MARIA JESUS  22,50  
DIAZ DE CERIO JIMENEZ, Mª CRISTINA  20,00  
ENDERIZ ECHARRI, ESTHER 19,00  

 


